(64) Math. 25. super quæ D. Gregor. homil. 9. in Evang. Nullus est (inquit) qui veraciter dicat, talentum minime accepit: :: alius namque accepit intelligentiam: prædicationis ministerium debet ex talento: :: alius nil horum assecutus est; sed tamen fortasse familiaritatis locum apud Divitem meruit; talentum profecto familiaritatis accepit. Si erga nihil ei pro indigentibus loquitur pro talenti retentione damnatur: :: habet laquedi locum apud divitem, damnationem pro retento talento timeat, si cum valet non apud eum pro pauperibus intercedit. (65) Nostra facultates undecumque obvenierint, illius sunt Domini, cuius obsequio mancipati sumus. Chrysost. Conc. 2. de Lazaro.

(66) Luzæ 16. super quæ Chrysost. apud D. Thom. in Caten. Cum dixisset (inquit) facite vobis amicos, addidit (de mammona iniquitatis) ostendens, quod non simpliciter eorum amicitia nobis patrocinabitur; nisi bona opera, nos committentur; nisi evacuemus iniuste divitias congestas iniuste.

(67) Si tibi honorem præter decorum mordicus retinere studueris, indignus es, qui veniam consequaris: tum vero divinam iram magis, ac magis incendis, altero peccato, & eo graviore per te addito. Chrysost. lib. 3. de Sacerd.

(68) Argumento ex his, quæ in iure docemur titul. de his, quæ vi, metus ve causa fiunt,

(69) E contrario dicuntur ista similitudines; ut intelligamus, si laudari potuit ille à Domino, qui fraudem faciebat; quanto amplius placeant Deo, qui secundum eius præceptum opera illa faciunt. D. Agust. apud Div. Thom. in Caten. super Luc. 16.

12
(70) *Interest quid amore teneat veritatis; quid officio charitatis impendat.*
August. lib. 19. de Civit. Dei, cap. 19.

(71) *Qui vos audit me audit, & qui vos spernit me spernit.* Luc. 10.

(72) *Tu gloria Hierusalem; tu letitia Israel, tu honorificentia populi nostri: quia fecisti viriliter, & confortatum est cor tuum.* Judith, cap. 15.

(73) *Videatur M. Ioan. S. Thom. in 2. 2. q. 64. disp. 17. art. 2.*

(74) *Ita docet D. Thom. q. 1. de virtut. art. 2. in corp.*

(75) *Si enim indigentibus proximis, ipsi, quas habent pecunias absconderent, adintores proculdubio calamitatis extrinsense.* D. Greg. 3. p. past. admonit. 26.

10

aquellas circunstancias dictava, y conservava la debida lealtad à su Rey, y Señor natural: que es lo que en semejantes casos dixo S. Agustín se debía considerar. (70)

Replicará otro, y dirá: que estas acciones no eran decentes al estado de Religioso. El que así opone, no se acuerda de Judith, libertadora de Israel. Fue licito, y decente à una muger delicada, por ser tan extraordinario el peligro, conservar indemne à su Republica (ó la muerte del Capitan enemigo: y no ser à un Religioso decente conservarla con la suplica humilde, presentada al Vencedor? Confío aquella en su hermosura, guiada de interior divino impulso; y confía este principalmente en las fuerzas de la obediencia, que le hizo oír à Dios en sus Superiores. (71) Gran gloria es sin duda de nuestro Religioso, por mas que quita tiznarla la envidia, aver alcanzado, sin los horrores de sangre, con o aquella, los elevados recombres de libertador de su Pueblo, y alegría de este mismo Israel. (72)